

بازخوانی پیدایش مافیا در جهان

۲۰ مهر ۱۳۹۴ ساعت ۱۶:۱۳

"دان", یا همان خان جوامع عشایری خودمان, در راس طایفه قرار دارد و خاندان به مفهوم گسترده اش, یعنی طایفه یا عشیره, تحت ریاست اوست. ارزش ها و ایستارها نیز همان است [عزت, شرف, مردانگی, غیرت, کمک به نیازمند, ستیز علیه مخاصم و انتقام جویی و خونخواهی].

واژه ی سیسیلی "مافیا", که امروزه جهانی شده, از عربی ریشه میگیرد. نهادهایی به همین نام, در سیسیل, بزرگترین جزیره دریای مدیترانه در جنوب ایتالیا شکل گرفت. این واژه به همان ساختار و مناسبات عشیره ای و ایستارهای ارزشی آشنایی دلالت دارد که در گذشته و بعضا امروز در میان اعراب مردم جنوب مدیترانه و تمامی جوامع خاورمیانه, از جمله ایران, ریشه ی دیرین دارد. "دان", یا همان خان جوامع عشایری خودمان, در راس طایفه قرار دارد و خاندان به مفهوم گسترده اش, یعنی طایفه یا عشیره, تحت ریاست اوست. ارزش ها و ایستارها نیز همان است [عزت, شرف, مردانگی, غیرت, کمک به نیازمند, ستیز علیه مخاصم و انتقام جویی و خونخواهی]. این مناسبات از طریق جوامع مهاجر سیسیلی به ایالات متحده آمریکا رفت, در کلان شهر یا جنگل انسانی عظیمی چون نیویورک انسجام و بقا و رشد و ثروت مهاجران سیسیلی را سبب شد, در بنیان شبکه های تبهکاری سازمان یافته قرار گرفت و به این ترتیب مافیا, به معنای مدرن آن را آفرید. جزیره سیسیل همانند اندلس, پیشینه ای عمیق اسلامی دارد و مدت های طولانی مسلمان نشین بود. این واقعیت به سادگی در معماری, هنر, نژاد و چهره مردمانش, اخلاق ها و باورهایشان, و حتی ریشه عربی نام بسیاری از شهرها و قریه ها نمودار است. پایه گذار پالرمو, بزرگ ترین شهر سیسیل, مسلمانان بودند و این از نامش نیز پیداست [بلرم] که ابن حوقل در سال ۳۶۲ ق. آن را "شهری با ۳۰۰ مسجد" توصیف کرده است. این جزیره در سال ۱۰۷۰ میلادی توسط پاپ گریگوری نهم به مسلمانان واگذار شد و چند دهه بر سیسیل فرمان راندند و تاثیرشان اعجاب انگیز بود. جمعیت جزیره دو برابر شد, تعداد زیادی شهرهای جدید پدیدار شدند و شهرهای پیشین گسترش داده شد. آن ها کشاورزی و آشپزی سیسیل را متحول کردند. برخی از قنات های آنها هنوز هم در زیر شهر پالرمو جریان دارد. آنها "ابریشم سیسیلی" را ابداع کردند, کشت برنج و نیشکر و غرس درخت پرتقال گسترش پیدا کرد. مهم ترین و معروف ترین غذاهای سیسیلی ریشه ی عربی دارد. بلرم (پالرمو) تبدیل به یکی از بزرگترین شهرهای دنیای اسلام, پس از بغداد و دمشق شد. تاثیرات مسلمانان در علوم و صنعت بی نظیر بود. اما مهم تر از تمام این ها, ساختار جامعه را تغییر دادند. تا به امروز, اخلاق اجتماعی سیسیلیان دارای غروری است که از نیاکان مسلمان و عرب هزار سال پیش شان نشأت میگیرد. اگر نورمن ها در نیمه اول قرن یازده میلادی سیسیل را اشغال نمیکردند, قطعا تا به امروز به صورت کشوری اسلامی به حیاتش ادامه می داد. و جالب است بدانیم که میزان سواد سیسیلیان در سال ۸۷۰ میلادی که تحت حکومت مسلمانان بودند, بسیار بیشتر از ۱۸۷۰ بود که زیر حاکمیت ایتالیا قرار گرفتند. سیسیل تا

پایان قرن نوزدهم , و حتی تا اواسط قرن بیستم, دارای جامعه و اخلاقی عربی-اسلامی بود."

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۱۹۵۴۸/جهان-مافیا-پیدایش-بازخوانی>